
 1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 
                                                                                                                                 

 

 
 
 

 

SCUOLA SECONDARIA di I GRADO "CIRO SCIANNA" 
ad indirizzo musicale 

 

Via De Spuches, n.4 - 90011 BAGHERIA (PA) 
C.F. 81002590826 - C.M. PAMM06400T 

PEC: pamm06400t@pec.istruzione.it 
PEO: pamm06400t@istruzione.it 

091/ 963714 - 091/8942312 

http://www.scuolascianna.edu.it 

 

 
 

 

 

 

Prot. n.          Bagheria 29/11/2023 

 
AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

  

 

OGGETTO: Assunzione incarico RUP -  Fondi di cui all’art. 2 del Decreto del Ministero 

dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – Intervento M4C1I2.1-2022-941-P-5825-Animatore 

digitale: formazione del personale interno sulla didattica digitale – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – Next Generation EU 

 

Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5825 

     CUP: I54D22002190006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  

VISTO il D.P.R. n. 275/99 (autonomia scolastica);  

VISTO il D.I. n. 129/2018 (gestione amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche) in 

particolare gli artt. 44 e ss che consentono la stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale 

con esperti per particolari attività; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 2 del decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1.”Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, per l’attuazione di azioni finalizzate 

alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 

scolastica;  

mailto:pamm06400t@pec.istruzione.it
mailto:pamm06400t@istruzione.it
http://www.scuolascianna.edu.it/




 2 

 

 

VISTA la candidatura all’avviso pubblico di cui al periodo precedente;  

VISTA l’ammissione della candidatura, con cui è stato assegnato il finanziamento di € 2.000,00;  

VISTA la normativa nazionale e comunitaria di riferimento per la realizzazione del progetto;  

VISTO il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. (Nuovo Codice degli Appalti) e, in particolare, l’art. 15 

rubricato “Responsabile unico del progetto (RUP)”;  

VISTA la nota del MIM di autorizzazione prot. n.24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per 

l’attuazione del progetto; 

      RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Istituto n.43 del 30/01/2023 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 09/02/2023 prot. n. 841; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità 

di provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della 

progettualità oggetto del finanziamento; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), ai 

sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione appaltante; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 

progetto relativo ai Fondi PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1. 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del 

MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e 

che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web 

dell’Istituto www.scuolascianna.edu.it  in Albo on line e Amministrazione Trasparente. 
 
 

 La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Giuseppina D’Amico 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.scuolascianna.edu.it/

		2023-11-29T09:38:46+0100
	GIUSEPPINA D'AMICO




